



TÕRVA VALLAVOLIKOGU

NOORSOOTÖÖKOMISJONI JA AJUTISE KOGUKONNAKOMISJONI KOOSOLEKU PROTOKOLL

Tõrva

02.10.2024 nr 1-7/2024/3

Algus kell 16:00,
lõpp kell 17:12

Toimumise koht: Tõrva Vallavalitsus (Kevade tn 1, Tõrva linn)

Koosoleku juhatajad: noorsootöökomisjoni esimees Giia Tetlova (1. päevakorrapunkt) ja
ajutise kogukonnamisjoni esimees Indrek Valner (2. päevakorrapunkt)

Protokollija: Eve Eisen

Noorsootöökomisjoni osalejad: Giia Tetlova, Indrek Valner, Mariell Viinalass, Romet Piller,
Mart Liblik

Puudusid: Arnold Looga, Kristi Napast

Kutsutud: Tõrva Avatud Noortekeskuse juhataja Triin Jõgisuu, Tõrva Vallavalitsuse
abivallavanem Lauri Drubinš, vallasekretäri abi Eve Eisen

Kogukonnamisjoni osalejad: Allan Ilisson, Anne Jaakson, Maire Riit, Giia Tetlova, Indrek
Valner, Riho Viitak

Kutsutud: Tõrva Avatud Noortekeskuse juhataja Triin Jõgisuu, Tõrva Vallavalitsuse
abivallavanem Lauri Drubinš, vallasekretäri abi Eve Eisen

Päevakord kinnitati ühehäälselt:

- 1. Tõrva Noortevolikogu põhimääruse uuendamine**
päevakorrapunkti juhataja: noorsootöökomisjoni esimees Giia Tetlova
ettekandja: Tõrva Avatud Noortekeskuse juhataja Triin Jõgisuu
- 2. Kogukonnakeskuste kontseptsiooni tutvustus ja arutelu**
päevakorrapunkti juhataja: kogukonnamisjoni esimees Indrek Valner
ettekandja: abivallavanem Lauri Drubinš
- 3. Muud küsimused**

1. Tõrva Noortevolikogu põhimääruse uuendamine

Ettekandja: Tõrva Avatud Noortekeskuse juhataja Triin Jõgisuu

Noorsootöökomisjoni esimees Giia Tetlova andis sõna Triin Jõgisuule.

Triin Jõgisuu: - 2022–2023 aastatel viidi Tõrva vallas läbi noorsootöö kvaliteedi hindamine, mille käigus tuli välja, et noorte osalus otsustusprotsessides on väike.

Kaasasime noori ja arutasime, mida on vaja noortevolikogu põhimääruses muuta.

Suuremad muudatused, mida tegime, oli liikmete miinimum- ja maksimumarvu muutmine.

Vähendasime mõlemaid arve. Liikmete miinimumarvu muutmine on tehtud selleks, et vältida olukordi, kus valimised võivad ebaõnnestuda vähese kandideerijate arvu tõttu.

Valimiskomisjoni moodustamise panime vallavalitsuse ülesandeks.

Põhimääruses on välja toodud valimiskomisjoni koosseis ja ülesanded.

Kandideerimise õiguse andsime ka neile, kes ei ole sisse kirjutatud Tõrva valda, kuna gümnaasiumil on eesmärk saada õpilasi juurde ka väljapoolt Tõrva valda.

Põhimäärusest jätsime välja valimispunktide punkti, millele juhtis tähelepanu ka Eesti Noorteühenduste Liit, kuna see vähendab üksikkandidaatide võimalusi ja enamustel volikogudel need puuduvad.

Romet Piller: - paljud julgevad kandideerida vaid pundina.

Lauri Drubinš: - see võib nii olla, kuid meie saime sellise ettepaneku.

Anne Jaakson: - kas arutati seda, et kogukonnakeskusest võiks ka mõni aktiivsem noor pääseda kui ta kandideerib?

Triin Jõgisuu: - lisasime punkti, et Tõrva Gümnaasiumil ja Tõrva Koolil on edaspidi võimalik esitada oma õpilasesinduse esindaja noortevolikokku ilma kandideerimisprotsessis osalemata.

Lisasime ka punkti eelarve kohta, kuna noortevolikogul on 2024. aastast ka oma eelarve, mille esitamise tähtaeg on sätestatud uues määruses.

Edaspidi hakkavad valimised toimuma oktoobri teisel täisnädalal. Varem olid valimised kevadel, kuid suvi tuli peale ning hoog vaibus. Parem on korraldada valimised uue õppeaasta alguses.

Lauri Drubinš andis kõikide nimetatud punktide osas täiendavaid selgitusi.

Lauri Drubinš: - lisasime ka punkti, et noortevolikogu liikmetel on võimalus osaleda vallavolikogu istungitel ja komisjonide koosolekutel, et nad saaksid aru, et nad on oodatud ja saaksid kaasa rääkida. See oleks nii meile kui neile meespeaks.

Romet Piller: - see, et see on kirjas, ei taga kaasamist.

Lauri Drubinš: - kui noortevolikogu on valitud, on see nende töödokument, milles on nende õigused.

Romet Piller: - kui novembri lõpus on valimised, kas on kaardistatud palju huvilisi võiks olla?

Triin Jõgisuu: - ei ole. Pigem on puudu eestvedaja.

Giia Tetlova: - dokument on läbi töötatud nii noorsootöötajate kui noorte poolt.

Triin Jõgisuu: - dokumendi on üle vaadanud ka Eesti Noorteühenduste Liit, kes tegi selles paar parandust.

Noorsootöökomisjon otsustas ühehäälselt: suunata Tõrva Noortevolikogu põhimääruse volikogu istungile kinnitamiseks.

Koosolekut asus juhutama kogukonnakomisjoni esimees Indrek Valner.

2. Kogukonnakeskuste kontseptsiooni tutvustus ja arutelu

Ettekandja: abivallavanem Lauri Drubiņš

Kogukonnakomisjoni esimees Indrek Valner andis sõna Lauri Drubiņšile.

Lauri Drubiņš: - kogukonnakomisjon on käinud koos ja tutvunud kõikide piirkondadega, kust on üles nopitud palju erinevaid teemapunkte, mida on vaja lahendada.

Võrreldes varasemaga selles versioonis suuri muudatusi ei ole. Muutsime struktuuri ja parandasime dokumendi ülesehitust.

2021. aastal sai Ritsus tehtud eksperiment, kus ühe töötaja baasil teenindatakse piirkonnas avaliku sektori teenused, milleks on raamatukogu teenused, kultuur, sport, noorsootöö ja külategevuse eestvedamine. Eksperiment õnnestus, nägime lühikese aja jooksul, et väikeses piirkonnas on see võimalik. Sarnaselt tegime hiljem ka Hummulis ning ka seal see õnnestus.

Meie tänased töötajad on tööle null koma kohtadega ja on 3, 4 või 5, olenevalt mitut teenust pakutakse, erinevat eelarvet ja peab esitama sama palju erinevaid aruandeid. See on liigne bürokraatia. On valdkondade killustatus. Sporditööd peaks tegema spordi- ja rahvatervise spetsialist, ülevallalise kultuuritöö osas hetkel vastutajat ei ole. See roll võiks olla kultuurimaja juhatajal, kuid täna seda ametijuhendis ei ole.

Ei ole piisavalt raha, et palgata väikestes piirkondades igasse valdkonda eriala eksperti ja teisalt ei ole väikeses piirkonnas võimalik anda inimesele ka piisavalt tööd. Samuti puuduvad inimesed, keda leida.

Praegu puudub valdkondade ülene koostöö. Kuskil tehakse natuke kultuuritööd, kuskil noorsootööd, kuskil sporti.

Sellest tulenevalt on olnud erinevaid mõtteid – kas teha nt 5 erinevat asutust, kas teha 1 asutus, mis on kogukonnakeskus, kas töötajad võiksid olla vallavalitsuse struktuuris jne.

Nägime, et noorsootöö valdkonnas on meeskond, kes töötab nii linnas kui ka väljaspool linna ja on leidnud ühtse keele. Ettepanek, kellega teised valdkonnad ühendada on Tõrva Avatud Noortekeskus. Tegevuskohad oleksid loodaval Tõrva Kogukonna- ja Noortekeskusel Tõrva linnas asukohaga Spordi tn 1, millel oleksid eraldi tegevuskohad Alal, Hummulis, Riidajas ja Ritsus. Linnas sees teeks loodav keskus jätkuvalt noorsootööd, tegeleks kultuuriga ja spordiga. Maapiirkondades oleks nii raamatukogu haruraamatukogu, et toimuks kultuuritegevus ja kui hoone võimaldab siis ka sportimistegevus.

Struktuuri tuleks kultuurispetsialist, kes jääks korraldama nii linnas kui maal toimuvat kultuuri, tegeleks kultuurikalendriga, ringide tööga ning koolitustega. Et on inimene, kes vastab kirjale ja telefonile.

Struktuuri tooksime spordi- ja rahvatervise spetsialisti, helitehniku, koristajad ja ringijuhendajad. Struktuuris oleksid 1,5 kohaga kogukonnaspetsialistid (Ala, Hummuli, Riidaja ja Ritsu piirkondades). Et maja oleks teatud kellaegadel alati avatud, on vaja kattuvust. Kogukonnaspetsialistid tagavad piirkonnas eelkõige kultuuri, vaba aja, noorsootöö ja raamatute laenutamise teenused.

Raamatukogu ei liideta, sest rahvaraamatukogu seaduse kohaselt peab seda juhtima vastava kutsega töötaja (direktor).

Meil on väike vald ja soovime, et meil oleksid ühtsed eesmärgid ja et me ajame ühtset asja. Näeme, et kultuurispetsialist ning spordi- ja rahvatervise spetsialist aitaksid ka teisi.

Ettekandja andis ülevaate kõrtsihoone eeldatavast tulevikust ning külaseltside toetamise põhimõtetest.

Lauri Drubiņš: - külaseltsid toimetavad edasi. Aitame neid ka edaspidi. Tegevustoetust antakse üks kord aastas nii ruumide kui sündmuste jaoks. Lisaks toetame neid projektide kaasfinantseeringutega. Fondidest või programmidest raha taotlemine, mille puhul eeldatakse kaasfinantseeringu või omafinantseeringu rahastamist projektitoetusega alates 1000 eurost, peab olema eelnevalt vallavalitsusega kooskõlastatud. Kaasfinantseeringu toetuse saamiseks esitatakse

taotlused hiljemalt 15 tööpäeva enne muust rahastusallikast taotletava projekti esitamise tähtaega.

MTÜ-d, kes ei ole külaseltsid, saavad küsida tegevustoetust samuti kord aastas ning ka sündmustoetust. Sündmustoetust saavad küsida kolm korda aastas ka eraisikud.

Need on mõtted, millega võiks minna ajakavaliselt volikogusse kas oktoobris või novembris.

Koosoleku juhataja tänas ettekandjat põhjaliku ülevaate eest.

Küsimused

Ivo Muru: - kaasfinantseerimise taotlus tuleb esitada 15 päeva enne? Kas see on selleks, et vald saaks kaks nädalat menetleda?

Lauri Drubinš: - jah. On olnud situatsioone, kus täna küsitakse ja homme on vaja. Rahastamise otsustab vallavalitsus ja istung on üks kord nädalas.

Indrek Valner: - on hea, et kogukonnas oleks ka eelnevalt arutelu, millist projekti teha. Mitte nii, et kogukond ei teagi, mida tehakse.

Lauri Drubinš: - see distsiplineerib kogukonda ette planeerima.

Riho Viitak: - mis ülesanded on täiskohaga töötajal ja mis ülesanded on poole kohaga töötajal?

Lauri Drubinš: - täiskohaga töötajale näeme ette rohkem vastutavat poolt. Vastutab maja ja projektide eest ning peab rohkem suhtlema otsese juhiga. Poole kohaga töötaja on pigem toetav pool, on rohkem kohapealne inimene. Kuidas majas sees täpselt kokku lepitakse, siia vahele ei tuleks.

Lauri Drubinš: - Ritsus on ühe kohaga töötaja, Hummulis tegime kohe 1,5 kohta.

Maire Riit: - Hummulis saame maja hoida avatuna rohkem kui Ritsus. Kui pean ära käima, on teine töötaja olemas. Sel aastal puhkasime ka erinevatel aegadel ja maja oli sel suvel kinni vaid neli päeva. Ülejäänud aja oli maja avatud. See toimib.

Riho Viitak: - kas see, kes töötab poole kohaga, töötab ka poole ajaga? Kas ei ole hirmu, et poole kohaga töötaja töötab ajaliselt rohkem ja saab poole vähem palka, samal ajal kui teine ringi sõidab?

Maire Riit: - kõiges annab kokku leppida.

Lauri Drubinš: - töötame ka selle nimel, et edaspidi oleksid kõikide raamatukogude juures raamatukogu kapid, et inimesed ei jääks kella taha kinni.

Riho Viitak: - dokumendis on välja toodud, et kultuurispetsialist hakkab koostööd tegema küladega ja kogukonnaspetsialistidega. Kas teda on võimalik siis ka telefoni teel kätte saada?

Lauri Drubinš: - tagame selle, et kui see asutus moodustatakse, on meil tööl inimene, kes tegeleb kogukondadega, kultuurikalendriga ja huviringidega telefoniga, mis võtab vastu.

Romet Piller: - kui ühendame noortekeskuse, siis juhataja koht on olemas. Mis tunne on?

Triin Jõgisuu: - näen selles palju positiivset, just suurema meeskonna näol. Saame kasutada noorsootöös erinevaid spetsialiste ja ise rohkem panustada, nt spordiüritustesse.

Lauri Drubinš: - juhataja peab olema asutuse juht, vaatama et asutus toimiks.

Anne Jaakson: - peab olema keegi, kes hindab meeskonnatööd ja oskab seda kokku panna.

Indrek Valner: - külaseltsid andsid siiani aru otse asevallavanemale. Kuidas edaspidi?

Lauri Drubinš: - vallavanem ja asevallavanem võtavad telefoni alati vastu ja kabinet on alati avatud. Igapäevane tugi peaks olema kultuurispetsialisti ülesanne. Suuremate projektide puhul saab abiks olla ka arendusspetsialist.

Ivo Muru: - kui soovime tellida helitehniku külaseltsi ürituse jaoks, kas selle finantseerib vald või külaselts?

Lauri Drubinš: - suudame tagada helitehnika, mis meil on. Kui on vaja juurde, tuleb seda rentida. Ideaalis peaks selle ette nägema külaselts, et vallale ei tekiks lisakulusid. Töötaja sisse mahtuv aeg võiks olla valla eelarvest. Väljaspool seda peaks olema külaseltsi kulu. Meil on endal palju üritusi, kus on vaja teha ületunde ja eelarve on piiratud.

16:53 – koosolekult lahkus Mariell Viinalass

Romet Piller: - Giia tõi välja, et ei saa olla Eesti Rahvamajade Ühingu liige, sest Ritsus ei ole rahvamaja. Kas kultuuritöötajad, kes meil on, ei ole Eesti Rahvamajade Ühingu arvates mitte keegi?

Lauri Drubinš: - Eesti Rahvamajade Ühingu tuleb teha ettepanek, et soovime, et meie kogukonna töötajad osaleksid selles ühingu. Teeme kirja, et maksame tasu oma liikmete pealt. Meil on rahvamajad Riidajas, Hummulis, Alal ja Tõrva Kultuurimaja, kes on Eesti Rahvamajade Ühingu liikmed ja kelle eest maksame liikme tasu. Et Ritsus ei ole kunagi rahvamaja olnud, siis Giia ei kutsuta.

Anne Jaakson: - küsisin neilt. Kui tulevad kogukonnaspetsialistid, siis nemad on täiesti arvestatavad.

Romet Piller: - täna on ringijuhendajad ka noortekeskuse all, kas praegused on arvestatud ka uude struktuuri?

Lauri Drubinš: - praegu on käsunduslepingutega.

Kogukonna- ja noortekeskuse kontseptsiooni struktuuris on kultuurivaldkonna ringijuhendajad, kellel on töölepingud ja kes saavad palgatoetust. Siin ei ole ka spordiringe, kes on samuti käsunduslepingutega.

Kogukonnakomisjon otsustas: võtta esitatud informatsioon teadmiseks.

3. Muud küsimused

Lauri Drubinš andis ülevaate SPOKU keskkonnast, kuhu peab edaspidi esitama külaseltside toetuse taotlused ja aruanded.

Maire Riit: - kas valda tekib eraldi majanduspool?

Lauri Drubinš: - soov on minna Elva, Tapa, Saue näitel. See mudel tähendab ka seda, et asutuses inimest kogu aeg enam ei ole. See vajab veenmist.

Anne Jaakson: - praegu pean vastutama katlamaja eest, et majas töötaks piksekaitse jne?

Lauri Drubinš: - kui tuleb majanduskeskus, siis vastutab tema.

Allan Ilisson: - millal tulevad nimed planeeritava asutuse struktuuri?

Lauri Drubinš: - nimesid siia ei tule. Töötajate valiku teeb juhataja.

(allkirjastatud digitaalselt)

Giia Tetlova
noorootõukomisjoni esimees

(allkirjastatud digitaalselt)

Indrek Valner
kogukonnakomisjoni esimees

(allkirjastatud digitaalselt)

Eve Eisen
protokollija